ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

CNP: 04.541.306/0001-06

Rua Deputado Raymundo Chaves, nº 348, Bairro Centro - CEP:68250-000 - Óbidos-Pará
E-mail: camaradeobidos@gmail.com

TERMO DE APOSTILAMENTO

APOSTILA PARA CORREÇÃO DE ERRO MATERIAL

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 20230002

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS

TÉCNICOS PROFISSIONAIS EM CONSULTORIA E ASSESSORIA NA ÁREA DE

CONTABILIDADE PÚBLICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE ÓBIDOS.

Assunto: O presente termo de apostila tem por objetivo, a correção de erro material na Cláusula

Nona do Contrato – 20230002.

Onde se lê:

CLÁUSULA NONA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

9.1 - As despesas contratuais correrão por conta da verba do orçamento do(a) CONTRATANTE, na

dotação orçamentária Exercício 2023 Atividade 1010.010310001.2.001 Manutenção das Atividades

da Câmara , Classificação econômica 3.3.90.35.00 Serviços de consultoria, Subelemento

3.3.90.35.01, no valor de R$ 180.000,00, ficando o saldo pertinente aos demais exercícios a ser

empenhado oportunamente, à conta dos respectivos orçamentos, caso seja necessário.

Leia-se apenas:

CLÁUSULA NONA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

9.1 - As despesas contratuais correrão por conta da verba do orçamento do(a) CONTRATANTE, na

dotação orçamentária Exercício 2023 Atividade 1010.010310001.2.001 Manutenção das Atividades

da Câmara , Classificação econômica 3.3.90.35.00 Serviços de consultoria, Subelemento

3.3.90.35.99, no valor de R$ 180.000,00, ficando o saldo pertinente aos demais exercícios a ser

empenhado oportunamente, à conta dos respectivos orçamentos, caso seja necessário.

DA RATIFICAÇÃO – Ratificam-se neste ato as demais cláusulas e condições do aludido Contrato,

do qual passa a fazer parte este Instrumento.

Óbidos-PA, 03 de fevereiro de 2023.

Atenciosamente,

____________________________________________

RYLDER RIBEIRO AFONSO

Presidente da Câmara Municipal de Óbidos

		2023-08-24T14:51:05-0300
	RYLDER RIBEIRO AFONSO:48960616249